



**Regionalne Centrum  
Naukowo-Technologiczne**

Podzamcze 45  
26-060 Chęciny  
tel. (41) 343 40 50  
faks (41) 307 44 76  
www.rcnt.pl  
sekretariat@rcnt.pl



**Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ**

***Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:  
„Dostawa materiałów i odczynników do Publicznego Banku Komórek Macierzystych oraz  
Medycznego Laboratorium Diagnostycznego”  
(DPI.272.01.13.2016)***

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1.**

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu umowy w zakresie §1 pkt. 2 i dopuszczenie stałości cen netto w czasie obowiązywania umowy. Zmian ceny brutto mogłaby nastąpić w związku z ustawową zmianą stawki podatku VAT.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dyspozycja §1 ust. 2 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 8 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z którym *Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu zamówienia w cenach zgodnych z ofertą. Cena w czasie obowiązywania umowy nie może ulec zmianie*, dotyczy wyłącznie wartości netto zaoferowanej przez Wykonawcę ceny.

W przypadku wystąpienia ustawowej zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie również treść umowy w omawianym zakresie. Zgodnie bowiem z regulacją §7 ust. 2 wzoru umowy *Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany*. Zamawiający natomiast w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Roz. XVII pkt 8 przewidział możliwość dokonania zmiany zawartej umowy w przypadku ustawowej zmiany wysokości podatku VAT.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia wzór umowy w ten sposób, że §1 ust. 2 przyjmuje następujące brzmienie:

*„2. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu zamówienia w cenach zgodnych z ofertą. Wartość netto zaoferowanej przez Wykonawcę ceny w czasie obowiązywania umowy nie może ulec zmianie.”.*

### **Pytanie 2**

Czy w związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego składania ofert częściowych na każdy z pakietów, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zostanie zawarta odrębna umowa na każde z XVI zadań.

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy do **10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy**?

*Prośbę swoją motywujemy tym, iż karę należałoby naliczać od niezrealizowanej części umowy. Naliczanie kary za część umowy, która została zrealizowana należyte wydaje się być rozwiązaniem niesprawiedliwym.*

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za zwłokę w realizacji umowy do **0,2% wartości brutto części umowy, której zwłoka dotyczy**”?

*Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę część przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy.*

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za zwłokę usunięciu wady do **0,2% wartości brutto części umowy, której zwłoka dotyczy**”?

*Prośbę swoją motywujemy faktem, iż słusznym wydaje się być naliczanie kar umownych od wynagrodzenia za tę części przedmiotu umowy, której dotyczą, a nie od całości umowy.*

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za usunięcie wady, dostarczając Zamawiającemu wadliwy przedmiot umowy. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zapisu o górnym limicie kar umownych w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy?

*Prośbę swoją motywujemy faktem, iż brak górnego limitu kar umownych może doprowadzić do sytuacji, w której wysokość kar za zwłokę opisanych w § 6 ust. 1 przewyższy wysokość kary za odstąpienie od umowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Określenie górnego limitu kar umownych, jak również uregulowanie kar umownych, odnoszących się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawia Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do umowy, że „przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wyznaczy Wykonawcy dodatkowy 7-dniowy termin na usunięcie uchybień”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wartości od których liczone są kary z „brutto” na „netto”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu iż kary za jedno przewinienie nie mogą się sumować ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wzoru umowy w zakresie sumowania kar umownych, w związku z czym w §6 wzoru umowy dodaje się ust. 4, który przyjmuje brzmienie:

*„4. W przypadku zaistnienia okoliczności, stanowiącej podstawę do naliczania kar umownych z więcej niż jednego tytułu, kara umowna zostanie naliczona z tego tytułu, dla którego kara umowna została przewidziana w wyższej wysokości.”.*

#### **Pytanie 10**

Zamawiający zrezygnuje z wymogu: "Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć przy dostawie dla każdego dostarczanego produktu certyfikat kontroli jakości, numer partii na certyfikacie musi być zgodny z numerem partii produkcyjnej dostarczonej do Zamawiającego" w zakresie Zadania XIV - Probówka-strzykawkki gdyż dla tego typu wyrobów medycznych nie zachodzi ta konieczność?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z konieczności dostarczania certyfikatu kontroli jakości partii produkcyjnej.

#### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu XI – poz. 1 zaoferowanie filtrów strzykawkowych o średnicy 30 mm?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza filtry o średnicy 30 mm.

#### **Pytanie 12**

Pakiet nr 3

Czy Zamawiający dopuści opakowania zbiorcze po 5 opakowań testów (5x96 dołków)?

#### Odpowiedź:

Tak zamawiający wyraża zgodę na dostawę opakowań zbiorczych po 5 testów

#### **Pytanie 13**

**Dotyczy Zadania I „Odczynniki dedykowane do aparatu BD Bactec FX oraz cytometru BD FACS Calibur” poz. 4**

Ze względu na specyficzny charakter produktu zawartego w zadaniu I w pozycji 4 i ze względu na fakt, że odczynnik produkowany jest pod konkretne zamówienie Klienta oraz możliwość jego zamawiania u Producenta jeden raz w miesiącu, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 28 dni roboczych?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 28 dni roboczych.

#### **Pytanie 14**

Proszę o informację do do postępowania nr: DPI.272.01.13.2016, zadanie nr 11 dopuszczają Państwo produkt o poniższej specyfikacji:

1. filtry 0,2um, z membraną nylonowa, sterylne, średnica membrany 25mm (czyli filtra 26-27mm), pakowanie pojedynczo, luer-lock żeński, luer slip męski (taki jak do nałożenia igły medycznej). ten produkt nie jest wyrobem medycznym, więc dostarczenie certyfikatu IVD lub, dopuszczenia przez Urząd Rejestracji w W-wie nie jest możliwe.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych filtrów z uwagi na brak stosownych certyfikatów.

#### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentów potwierdzających zrealizowane dostawy na odczynnik do krioprezerwacji na kwotę brutto nie mniejszą niż 46 000 PLN?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 16**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie zrealizowania minimum jednej dostawy odczynnika do krwioprezerwacji?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody w przedmiotowym zakresie.

#### **Pytanie 17**

Wzór umowy par. 6 ust. 1 pkt 2) tiret pierwszy. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) – 0,5 % wartości brutto umowy (...)” na zapis: „(...) – 0,5 % wartości brutto dostawy, której zwłoka dotyczy (...)”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca w kalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są

niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 18**

Wzór umowy par. 6 ust. 1 pkt 2) tiret drugi. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) – 0,2 % wartości brutto umowy (...)” na zapis: „(...) – 0,2 % wartości brutto dostawy, której zwłoka dotyczy (...)”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

### **Pytanie 19**

Wzór umowy par. 6 ust. 1 pkt 2) tiret trzeci. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych i zasadą zachowania uczciwej konkurencji oraz zasadą równości stron umowy prosimy o zmianę zapisu: „(...) – 20 % wartości brutto umowy (...)” na zapis: „(...) – 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy (...)”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowany przez Oferenta sposób. W ocenie Zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonywania obowiązków przewidzianych w umowie. Istnieje bowiem ryzyko, że Wykonawca wkalkuluje w cenę oferty wysokość kar umownych za niedostarczenie najtańszych pozycji z danego pakietu, które są niezbędne do zapewnienia ciągłości pracy Zamawiającego. Podkreślić należy także, iż określone we wzorze umowy kary umowne, zastrzeżone dla stron, zostały rozłożone równomiernie, korelując przy tym z przewidzianymi obowiązkami Zamawiającego i Wykonawcy.

Zamawiający informuje również, że zmienia terminy składania i otwarcia ofert, w związku z czym oferty w przedmiotowym postępowaniu należy składać do dnia 27.01.2016r. do godz. 10.00. Otwarcie ofert natomiast nastąpi w tym samym dniu o godz. 10:30.

**Dyrektor**

*dr n. med. Michał Piast*

Kierownik Zamawiającego